[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              от 10.12.2021                                                 № 119
ст. Копанская

О внесении изменений в постановление администрации Копанского сельского поселения Ейского района от 26 августа 2020 года №81 «Об утверждении муниципальной программы Копанского сельского поселения Ейского района «Совершенствование и повышение эффективности использования информационно-коммуникационных технологий, обеспечение эффективности и безопасности деятельности органов местного самоуправления»

В соответствии с постановлением администрации Копанского сельского поселения Ейского района от 29 октября 2014 года №92 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Копанского сельского поселения Ейского района», статьей 65 Устава Копанского сельского поселения Ейского района   постановляю:

1. Внести  в  постановление     администрации Копанского сельского поселения Ейского района от  26 августа 2020 года №81 «Об утверждении муниципальной программы Копанского сельского поселения Ейского района «Совершенствование и повышение эффективности использования информационно-коммуникационных технологий, обеспечение эффективности и безопасности деятельности органов местного самоуправления»  следующие изменения и дополнения:

1) в паспорте муниципальной программы Копанского сельского поселения Ейского района «Совершенствование и повышение эффективности использования информационно-коммуникационных технологий, обеспечение эффективности и безопасности деятельности органов местного самоуправления» строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой  редакции: «Объем финансирования Программы из бюджета Копанского сельского поселения Ейского района, всего  2 115,5 тыс.руб., в том числе: 2021 год – 708,5 тыс.руб., 2022 год – 703,5 тыс.руб.,  2023 год – 703,5 тыс.руб.
2)  раздел 4 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования
	Результат

	1
	2
	3
	4

	1
	Оплата договоров на приобретение услуг связи для нужд поселения
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	Увеличение производительности труда муниципальных служащих

	106 947,13
	110 000,0
	110 000,0

	2

	Оказание транспортных услуг
	0,0
	0,0
	0,0
	Заключение договоров на оплату транспортных услуг

	3

	Оплата договоров на выполнение работ, услуг по содержанию имущества
	23 680,0
	48 000,0
	48 000,0
	Заключение договоров на ремонт и обслуживание компьютерной техники, автотранспорта

	4

	Оплата договоров на выполнение работ, оказание услуг, оказание услуг по типовому проектированию, услуг по страхованию, услуг в области информационных технологий, иных работ и услуг
	104 692,87
	150 000,0
	150 000,0
	Заключение договоров на установку и обслуживание специализированных программных продуктов информационных систем и организацию межведомственного информационного обмена. Создание, развитие и эксплуатация телекоммуникационной инфраструктуры органов местного самоуправления, в том числе вычислительных сетей и каналов передачи данных на основе современных телекоммуникационных технологий. Работы по  технической инвентаризации и изготовлению технического паспорта на объекты недвижимости.

	5
	Подписка на периодические и справочные издания, приобретение бланочной продукции, размещение объявлений в газету.
	100 000,0
	100 000,0
	100 000,0
	Обеспечение гражданам возможности ознакомления с деятельностью органов власти, посредством сети Интернет, местных газетных изданий.

	6
	Страхование
	7 360,0
	10 000,00
	10 000,00

	7

	Увеличение стоимости основных средств
	10 150,0
	10 150,0
	10 150,0
	Повышение эффективности и качества работы в ОМС поселения

	8
	Приобретение горюче-смазочных материалов, строительных материалов, мягкого инвентаря, прочих материальных запасов, запасных частей, канцтоваров, изготовление удостоверений
	355670,0
	275 350,0
	275 350,0
	Увеличение производительности труда муниципальных служащих: приобретение горюче-смазочных материалов, запасных частей и расходных материалов, проведение технических осмотров, обслуживание и ремонт автотранспортных средств, предрейсовых медицинских осмотров водителей.

	ИТОГО  ПО  ПРОГРАММЕ:
	708 500,0
	703 500,0
	703 500,0

3) раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Мероприятия Программы реализуются за счет  местного бюджета.
Общий объем финансирования программы составляет  2115,5 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы  по годам приведены в таблице 3.

Таблица 3
	Наименование
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Бюджет Копанского сельского поселения Ейского района
	708,5
	703,5
	703,5

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Копанского сельского поселения

Ейского района                                                                               И.Н. Диденко